
Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 48 del 12/05/2021 1

COMUNE DI TRICESIMO
PROVINCIA DI UDINE

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
ANNO 2021

N. 48 del Reg. Delibere

OGGETTO: ART. 175 COMMA 5-BIS TUEL - MODIFICA ASSEGNAZIONE PIANO  RISORSE 

ED OBIETTIVI 2021-2023 A SEGUITO DI APPROVAZIONE DELLA SECONDA 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.

L'anno 2021 , il giorno 12 del mese di Maggio alle ore 20:00 nella sala comunale si è riunita la 

Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano:

Presente/Assente

Baiutti Giorgio Sindaco Presente

Barbalace Renato Vice Sindaco Presente

Artico Federico Assessore Assente

Iannis Barbara Assessore Presente

Giorgiutti Natalino Assessore Presente

Vanone Alessandra Assessore Presente

Assiste il Segretario Peresson Dott.ssa Daniela.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 

qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 

Comunale adotta la seguente deliberazione:



Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 48 del 12/05/2021 2

OGGETTO: ART. 175 COMMA 5-BIS TUEL - MODIFICA ASSEGNAZIONE PIANO  

RISORSE ED OBIETTIVI 2021-2023 A SEGUITO DI APPROVAZIONE DELLA SECONDA 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.

LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO: 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 6 del 17/03/2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il D.U.P. 2021-2023;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 7 del 17/03/2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023 e relativi allegati;

- che con deliberazione giuntale n. 29 del 17/03/2021 venivano assegnate in via definitiva le 

Risorse 2021-2023;

- che, dopo l’approvazione del bilancio finanziario 2021-2023 è intervenuta una variazione di 

bilancio urgente, approvata dalla Giunta comunale e successivamente ratificata dal Consiglio 

comunale; 

- che con deliberazione del consiglio Comunale n. 13 del 12.05.2021 è stato approvato il 

Rendiconto della gestione 2020;

RICHIAMATI i Decreti Sindacali di attribuzione delle mansioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 

267/2000 ai responsabili di settore, incaricati di posizione organizzativa ai sensi degli articoli 31 e 

seguenti  10 e ss. del C.C.R.L. 1.8.2002, adottati in attuazione della modifica organizzativa di cui

sopra, contraddistinti con i numeri da 6 a 10 del registro decreti anno 2019;

FATTO PRESENTE quindi che i Responsabili di servizio, titolari di posizione organizzativa, 

attualmente sono:

Unità organizzativa (Area) Nominativo Responsabile

Area Amministrativa e demografica Jolanda Fumolo

Area Tecnica Guido Tondolo

Area Economico finanziaria Anna Melillo

Area Entrate, patrimonio e assistenza Norberto Rizzi

Area Polizia locale Daniela Peresson (Segretario comunale)

Area Casa di riposo Daniela Peresson (Segretario comunale) per la 

parte finanziaria

RITENUTO inoltre, vista la presenza di un Segretario comunale titolare, di assegnare a tale 

soggetto la gestione dei centri di entrata e spesa relativi al trattamento accessorio del personale e 

quelli relativi a liti e contenziosi;

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 12.05.2021 è stata effettuata 

la variazione n. 2 al Bilancio di Previsione 2021/2023;

RAVVISATA la necessità di modificare il Piano Risorse ed Obiettivi 2021-2023 tenendo conto 

delle variazioni avvenute a seguito della variazione n. 2 al Bilancio di Previsione 2021/2023; 

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

CON VOTI  favorevoli ed unanimi,



Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 48 del 12/05/2021 3

DELIBERA

1. DI MODIFICARE  le assegnazioni fatte ai Responsabili dei Servizi a seguito delle 

variazioni  apportate al Bilancio di Previsione 2021-2023 (competenza e cassa) con la 

deliberazione consiliare di approvazione della seconda variazione al Bilancio approvata in data 

12.05.2021 con D.C. nr 14,come da elaborati allegati contabili alla presente quali parte 

integrante e sostanziale.

2. DI CONFERMARE L’AUTORIZZAZIONE   ai  Responsabili di Servizio ad adottare gli 

atti di gestione nel rispetto degli indirizzi operativi ivi esplicitati e degli indirizzi operativi e 

programmatici resi nel Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 

3. DI CONFERMARE ANCORA  che con separato provvedimento sarà aggiornato, se 

necessario,  il Piano della Prestazione 2021-2023.

Ed inoltre, con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi art.1, c.19, della L.R. 21/2003.



Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 48 del 12/05/2021 4

COMUNE DI TRICESIMO
PROVINCIA DI UDINE

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ART. 175 COMMA 5-BIS TUEL -

MODIFICA ASSEGNAZIONE PIANO RISORSE ED OBIETTIVI 2021-

2023 A SEGUITO DI APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIAZIONE 

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023. 

N. del. 2021/53

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 

parere favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di Tricesimo,lì 07 maggio 2021 Il Responsabile

F.TO DOTT.SSA ANNA MELILLO

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Comune di Tricesimo, lì 07 maggio 2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.TO DOTT.SSA ANNA MELILLO



Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 48 del 12/05/2021 5

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i.,

Il Presidente Il Segretario

F.to Baiutti  Giorgio F.to Peresson Dott.ssa Daniela

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i.,

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 17/05/2021 al

31/05/2021 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni.

Comune di Tricesimo, lì   17/05/2021

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to Caterina Salvatori

ATTESTATO DI ESECUTIVITA`

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i.,

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12/05/2021, poiché dichiarata 

immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 

della L:R. 24/05/2004 n. 17).

Lì  17/05/2021

Il Responsabile dell’esecutività

F.to Caterina Salvatori

Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì  

Il Responsabile del Procedimento


